
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 
ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 
Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univo Ufficio UFTH6W 

Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 
PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 
 

Al Sito Web  
Agli Atti dell’Istituto 
             

 
 

Codice identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-86 

CUP: F79J222000140006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI0035942 del 24/05/2022 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. Autorizzazione progetto. 

Visto  l’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 in cui si fa espresso riferimento 
all’individuazione del R.U.P.; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 
grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 
apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
69

 -
 0

5/
09

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI



DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a 
valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot. n. AOOGABMI0035942 del 24/05/2022 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
progetto 

CUP 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-86 
Edugreen:laboratori 
di sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 F79J222000140006 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
      Pasqualina Lucini Paioni 

(documento  firmato digitalmente ai sensi e del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
69

 -
 0

5/
09

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI


		2022-09-06T14:08:15+0200
	Pasqualina Lucini Paioni




